IN AS696

od Ao A
(’ 0 1O / 47

COMUNE DI PALERMO

VII CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N. / ?‘( det 2.5 /(L-? 7/ 2041

OGGETTO: Approvazione verbale seduta ordinaria del 22/07/2019.

L'anno il giorno del mese di alle ore ' ~ in Palermo,

nell’ Aula Consiliare della sede civica di via E. Duse n° 31, si € riunito, in seduta

il Consiglio della VII Circoscrizione, convocato dal Presidente con avviso n.° del

per la trattazione degli argomenti di cui all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dn‘n v Presidente del Consiglio di

Circoscrizione.

Assiste alla seduta, nella qualita di Segretario del Consiglio,

Il Presidente verificata la validita della seduta, la dichiéra, aperta e, con I’approvazione del Consiglio,

nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.

Al momento dell’ adozione del presente provvedimento risultano presenti:

PRESENTE | ASSENTE

IL PRESIDENTE FIORE GIUSEPPE

I CONSIGLIERI PRESENTI | ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI | ASSENTI

Armetta Daniele Gottuso Pietro

Costantino Fabio Puma Natale

Cusimano Ferdinando

Sandovalli Vincenzo

D’Asta Salvatore

Scaffidi Alessandro

Galioto Giovanni

TOTALE




Dato atto che, in applicazione analogica dell’art. 35 comma 5 del Regolamento del
Regolamento del Consiglio Comunale, il processo verbale relativo alla seduta ordinaria del
Consiglio Circoscrizionale del 22/07/2019, il cui testo si allega alla presente per formarne
parte integrante, ¢ stato depositato in originale nella Segreteria della Circoscrizione per la

visione da parte dei Consiglieri.

Procedutosi alla votazione espressa a voti palesi e per alzata e seduta, il cui esito con

’assistenza degli scrutatori

e come accertato e proclamato dal Presidente ¢ 1l seguente:

Presenti n.
Astenuti n.
Voti favorevoli n.
Voti contrari n.

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

VISTO I’art. 186 O.R.EE.LL.;

VISTO PPart. 35 comma 5 del Regolamento del Consiglio
Comunale;

VISTO I’art. 28 del Regolamento Quadro per il funzionamento dei

Consigli Circoscrizionali,

CONSIDERATA la necessita di dare attuazione alle normative sopracitate;
DELIBERA
APPROVARE il verbale relativo alla seduta consiliare ordinaria del

22/07/2019.



i
U MUNICIPIO DI PALERMO

VII CIRCOSCRIZIONE

’_ VERBALE SEDUTA DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE DEL 22/07/2019

L'anno 2019, il giorno 22 del mese di Luglio alle ore 9,39 in Palermo, presso la Sala Consiliare della
sede civica di Via E. Duse 31, si € riunito il Consiglio della VII Circoscrizione, in seduta ordinaria,
per trattare gli argomenti di cui all’0O.d.G. prot. n.831477 del 28.06.2019. Presiede la seduta il Vice
Presidente Fabio Cdstantino ed assiste, nel ruolo di Segretario, 1’Istruttore Amministrativo Ida
Carcione che, su invito di quest'ultimo, procede all'appello nominale.

Risultano presenti:

1. il Vice Presidente Fabio Costantino

ed i Consiglieri:

2. Armetta Daniele

3. Galioto Giovanni

4. Gottuso Pietro

5. Puma Natale

6. Scafﬁdi. Alessandro
Constatata la presenza del numero legale il Vice Presidente Costantino dichiara aperta la seduta e
nomina, con il consenso ur;anime del Consiglio, nella qualita di scrutatori i Consiglieri Puma,
Galioto ¢ Scaffidi
Alle ore 9.40 entra il Consigliere Cusimano ( Presenti 7 )
Alle ore 9.40 esce il Consigliere Gottuso ( presenti 6 )
Il Vice Presidente Costantino passa alla trattazione della mozione n.23 “Istituzione senso unico di
marcia via Margherito da Brindisi via Po Ferdinando per migliorare le condizioni di sicurezza

stradale” a firma del Consigliere Cusimano, sospesa nella seduta del 19.07.2019.



Il Consigliere Cusimano dichiara che ritira I’emendamento presentato.

Il Vice Presidente Costantino sottopone a votazione la suddetta mozione cosi come & stata
presentata all’origine che riporta il seguente esito:

Presenti 6

Favorevoli 6

Contrari /

Astenuti /

Il Consiglio approva all’unanimita

Il Vice Presidente Costantino comunica ai Consiglieri che ha stilato un O.D.G. che sta
presentando, avente per oggetto: “Salvaguardia Postazione Decentrata di Sferracavallo”
evidenziando che nella Borgata di Sferracavallo e quartieri limitrofi si contano circa 10.000

abitanti. La postazione decentrata ¢ il punto di incontro tra I’amministrazione ed il cittadino e che

la postazione di Sferracavallo riceve un’utenza notevole offrendo servizi importanti. Sembrerebbe .

intenzione dell’amministrazione razionalizzare il lavoro delle Circoscrizioni riducendo pian piano
le Postazioni Decentrate per potenziare I’utilizzo di Internet per 1’elaborazione di documenti.
Considerato che non tutti i documenti si possono elaborare tramite Internet e che alla postazione
decentrata in oggetto si rivolgono molti anziani ai quali non si pud chiedere di utilizzare servizi
online, ¢ importante garantire la capillarita dei servizi. Ritiene inoltre che I’eventuale soppressione
della postazione decentrata di Sferracavallo comporterebbe enormi disagi. Pertanto chiede di
tﬁtelare e fnantenere aperta la Postazione Decentrata di Sferracavallo.

Alle ore 9.45 entra il Consigliere D’Asta ( Presenti 7 )

I Consiglieri Armetta, Cusimano, D’asta, Galioto, Puma e Scaffidi, presenti in aula aderiscono alla
richiesta del Vice Presidente Costantino e firmano il suddetto O.d. g.

Il Vice Presidente Costantino sottopone a votazione il suddetto O.d.g. che riporta il seguente esito:
Presenti 7

Favorevoli 7

Contrari /

(%)

[ i, 2\



Astenuti /

Il Consiglio approva all’unanimita.

Alle ore 9.49 escono i Consiglieri Armetta e Puma (Presenti 5 )

I1 Vice Presidente Costantino sulla sostituzione degli scrutatori chiede la verifica del numero legale
Alle ore 9.50 il segretario procede all’appello nominale e risultano essere presenti il Vice
Presidente Costantino ed i consiglieri Cusimano, .D’asta, Galioto e Scaffidi ( Presenti 5 )

I1 Vice Presidente Costantino constatata la mancanza del numero legale rinvia la seduta ad un ora.
Alle ore 10.50 ¢ presente il Consigliere Scaffidi che in qualita di Consigliere anziano rinvia la

.seduta alle 24 ore successive.

I1 SEGRETARIO IL PRESIDENTE

L’Istruttore Amministrativo Ida Carcione

IL NIC PRESIDENTE

**‘F ab10 dosta.ll\ \r&

‘:_'_fl;x"""\l_ .\'\____ M ' ;-:_ o= f\/\fk




COMUNE DI PALERMO

VII CIRCOSCRIZIONE
Letto approvato ¢ sottoscritto
. 1l Priélls}iﬂente
\ i (Dotltl.._G'i?seppe Fiore)

I .
L i’ IV Segretario

IAC V@

11 sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all'albo di questo Centro Civico

. . 3 I3 2 ) . . 3 |
Circoscrizionale dal -V;.( - A0 A autte-il decimo £10rno successivo. |

Palermo li /. /1" 11 Segretario

fo 1o AR

La presente deliberazione ¢ stata pubblicéﬁt"é“ﬁﬂ\'ﬁ‘l‘i)o Pretorio di questo Comune dal

a tutto il decimo giorno successivo.

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Palermo, li

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il A ). AO _13 in seguito a pubblicazione all’ Albo di

. - . - ‘,./-F._'_-‘-H ., -
questa Circoscrizione e dell’ Albo Pretorio co.me=s:‘0pr§f€er11ﬁcato.

|

Palermo,li ( ': 3 Il Segretario




